
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  31Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023
EDITAL Nº 005/2023-IGEPPS/PA, DE 09 DE MAIO DE 2023

RESULTADO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS À ENTREVISTA
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará – IGEPPS em exercício, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando o Edital nº 001/2023-IGEPPA/PA, de 16/03/2023, e Edital nº 002/2023-IGEPPS/PA, de 18/04/2023, que trata sobre o Processo Seletivo 
Simplificado – PSS nº 001/2023-IGEPPS/PA, para contratação em funções temporárias no IGEPPS, 
RESOLVE: 
I – Tornar pública a íntegra do resultado da Segunda Fase – Análise Documental e Curricular do certame.
II – Ficam convocados os candidatos de nível superior aptos a comparecerem à etapa da Entrevista para as vagas ofertadas no município de Belém, nos 
dias 15, 16, 17, 18, 19 e 22/05/2023, na sede do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, situada na Avenida Alcindo Cacela, nº 1.962, 
bairro Nazaré, Belém, conforme quadro abaixo, devendo chegar com 15 minutos de antecedência e atentar para o estabelecido no item 2.3 do Edital nº 
001/2023-IGEPPS/PA.
III – Ficam convocados os candidatos de nível superior aptos a se conectarem através da plataforma Google Meet para a etapa da Entrevista para as va-
gas ofertadas nos municípios de Abaetetuba, Altamira Capanema, Castanhal, Marabá, Paragominas e Santarém, nos dias de 15 e 16/05/2023, conforme 
quadro abaixo. Os candidatos deverão se conectar através do link de acesso à entrevista, que será enviado para o e-mail cadastrado pelo candidato no 
SIPROS, devendo conectar-se no horário agendado e atentar para o estabelecido no item 2.3 do Edital nº 001/2023-IGEPPS/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 09 de maio de 2023.
Franklin José Neves Contente
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, em exercício

RESULTADO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS À ENTREVISTA
Nível Superior
Função: Técnico Previdenciário A (Direito – Castanhal)

Inscrição Nome Nota Posição Data da Entrevista Hora da Entrevista
20230284171611 RAFAEL DOS SANTOS BARBOSA 16.60 1 15/05/2023 8h30
2023028418846 LUIZ RICARDO TEIXEIRA BARBOSA LOPES 12.80 2 15/05/2023 8h50
2023028401944 GABRIELLE LETICIA FERREIRA LOPES 12.80 3 15/05/2023 9h10
2023028486421 ANTONIO RIVONI DA SILVA BEZERRA 12.50 4 15/05/2023 9h30
20230284125070 NATANNA ROCHA OLIVEIRA 12.50 5 15/05/2023 9h50
20230284480275 BRUNA ELIZABETH PALHETA PERDIGÃO 12.50 6 15/05/2023 10h10

Função: Técnico Previdenciário A (Direito – Paragominas)

Inscrição Nome Nota Posição Data da Entrevista Hora da Entrevista
20230284482611 EMERSON ROCHA OLIVEIRA 12.50 1 15/05/2023 10h30
0230284482613 JOÃO PAULO OLIVEIRA GONÇALVES 9.60 2 15/05/2023 10h50
20230284480515 GIOVANNA DE OLIVEIRA BORTOLETTO DE FRANÇA 8.50 3 15/05/2023 11h10

Função: Técnico Previdenciário A (Direito – Santarém)

Inscrição Nome Nota Posição Data da Entrevista Hora da Entrevista
20230284359587 MÔNICA MILLY NUNES MELO 20.50 1 15/05/2023 11h30
2023028476820 VANUSA MARIA DE CARVALHO MILÉO 16.00 2 15/05/2023 11h50
20230284278397 CAROLINE ÍRIS PANTOJA WILLIAMS 16.00 3 15/05/2023 12h10
2023028471757 DANIELA LOPES LACERDA 16.00 4 15/05/2023 12h30
20230284482641 INGRID DE MOURA SERAFIM VASCONCELOS 13.30 5 15/05/2023 12h50
20230284361918 EVELYN FERNANDES DA CRUZ 13.00 6 15/05/2023 13h10

Função: Analista de Investimento (Ciências Econômicas)

Inscrição Nome Nota Posição Data da Entrevista Hora da Entrevista
2023028417135 MARCOS PAULO SOUSA MONTEIRO 20.50 1 15/05/2023 13h30
20230284103102 CÁSSIO AMÂNCIO BELIZÁRIO 15.50 2 15/05/2023 13h30
20230284112063 NEWTON CARLOS AMORAS DA CRUZ 14.00 3 15/05/2023 13h30

Função: Técnico Previdenciário A (Ciências Econômicas) 

Inscrição Nome Nota Posição Data da Entrevista Hora da Entrevista
20230284479753 	 FELIPE DE LIMA BANDEIRA 23.80 1 15/05/2023 13h30
2023028416626 ELLEN CLAUDINE CASTRO PAES BARRETO 18.50 2 15/05/2023 13h30
20230284166792 NILBA NILZA MONTEIRO SILVA 18.40 3 15/05/2023 13h30
2023028409050 FRANCIDELIA CRUZ RAMOS 17.90 4 15/05/2023 13h30
20230284198630 ÍRIS SOLANGE PEREIRA DE CASTRO RAIOL 17.90 5 15/05/2023 13h30
2023028429331 ARTHUR PHILLIP ALBERTH MARQUES DA COSTA 17.30 6 15/05/2023 13h30
20230284160094 GESSIANE DA SILVA PAULINO 17.30 7 15/05/2023 13h30
20230284121342 ROSE RAFAELLE SILVA DE FREITAS 16.90 8 15/05/2023 13h30
2023028417563 MONICA MEDEIROS SILVA 16.30 9 15/05/2023 13h30
2023028432650 	 LIDIANE CONCEIÇÃO MACHADO BARBOSA 16.00 10 15/05/2023 13h30
20230284454529 JOÃO DOS SANTOS MOTA 15.50 11 15/05/2023 13h30
20230284360988 EDERSON GARCON ALVARENGA 15.00 12 15/05/2023 13h30
20230284468939 ANA CRISTINA PAIVA DOS SANTOS 14.30 13 15/05/2023 13h30
20230284345803 JOSILENE MENINEIA PEREIRA 11.40 14 15/05/2023 13h30
2023028490304 MARCELO MONTEIRO LOPES 7.30 15 15/05/2023 13h30

Função: Técnico Previdenciário B (Serviço Social)

Inscrição Nome Nota Posição Data da Entrevista Hora da Entrevista
20230284253945 VERENA ALVES BARATA 21.70 1 15/05/2023 13h30
20230284134240 JOYCE FREITAS ARAÚJO FIRMINO 21.40 2 15/05/2023 13h30
2023028478686 CARLA CAROLINE BARISAO BRARYIMI 21.10 3 15/05/2023 13h30


